[image: image1.png]

EDITAL PROEN Nº 01,  de 08 de janeiro de 2007
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR. Nº 096/03-MR, de 22/12/2003 e de acordo com o Art. 29 da Resolução nº 88/06-CONSUN, de 09/03/2006, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos Concursos Públicos para provimento de cargos da carreira do Magistério Superior, abertos através dos EDITAIS PROEN Nºs 21/2006, 23/2006 e 45/2006 e homologados pela Comissão Especial de Concurso, conforme a seguir:
1 Centro de Ciências Agrárias e Ambientais – CCAA
1.1 Área de conhecimento: Administração
1.1.1 Classe: Assistente
1.1.1.1 Candidata aprovada:

· Júlia Kátia Borgneth Petrus – 1º lugar
1.2 Área de conhecimento: Fundamentos da Educação e Política Educacional

1.2.1 Classe: Assistente
1.2.1.1 Candidatos aprovados:

· Não houve candidatos aprovados
2 Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST
2.1 Área de conhecimento: Ciência da Enfermagem: História, Organização e Bioética
2.1.1 Classe: Assistente
2.1.1.1 Candidata aprovada:

· Sandra de Castilho Bandeira – 1º lugar
2.2 Área de conhecimento: Gestão em Enfermagem
2.2.1 Classe: Assistente
2.2.1.1 Candidata aprovada:

· Floriacy Stabnow Santos – 1º lugar
Profa. LUCINETE MARQUES LIMA

Pró-Reitora de Ensino

PAGE
1
RJMorais

[image: image2.png]

[image: image3.png]

_952511291